PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

  GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________________________
Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000,

Telefax (28) 3545-1322, CNPJ:27.167.394/0001-23

LEI MUNICIPAL Nº 3.091/2024

"ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 3.075/2023”

Como Prefeito Municipal de Iúna, Estado do

Espírito Santo, faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º Fica substituído o Anexo Único da Lei Municipal nº 3.075/2023, pelo Anexo Único

desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos cinco dias do

mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro (05/04/2024).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal de Iúna

Publicado no hall da Prefeitura

Municipal de Iúna
às 17h00 de 05/04/2024.

       Breno Vinicius da Silva Oliveira

                  Chefe de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

  GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________________________
Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000,

Telefax (28) 3545-1322, CNPJ:27.167.394/0001-23

ANEXO ÚNICO

MÊS EVENTO

JANEIRO Feira Arte e Sabor
III Festival Gastronômico de Verão Do Circuito Águas Claras Do

Príncipe
Virada Cultural

Feira da Cerveja Artesanal

FEVEREIRO Feira Arte e Sabor
Carnaval

MARÇO Feira Arte e Sabor

Encenação Paixão de Cristo

Decoração de Páscoa

ABRIL Feira Arte e Sabor
IÚNA MOTOFEST

MAIO Feira Arte e Sabor

Torneio do Trabalhador - 1º de Maio

Campeonato de Downhill

Festa em comemoração à Padroeira do Município Nossa Senhora Mãe dos

Homens

Festa das Mulheres Sertanejas

JUNHO Festa Junina - Arraiá Pisa na Fulô (Sede)/ Feira Arte e Sabor

Festa Junina – Distritais

Caminhada do Café

Festa do Carro de Boi

Festa do Café - Distrito de Pequia/ Iúna
Festa do Café - Distrito de Santíssima Trindade/ Iúna

Festa do Café - Distrito de Nossa Senhora das Graças/ Iúna
Participação Feira dos Municípios

Festa de São Paulo Apóstolo - Pequiá

JULHO Festa do Café e Concurso para eleição da Rainha e Princesa Café - Sede
de Iúna

Feira de Negócios - ACIIU
Feira Arte e Sabor

Ação Cidadã e Festa em comemoração à Consciência Evangélica

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

  GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________________________
Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000,

Telefax (28) 3545-1322, CNPJ:27.167.394/0001-23

IV Festival Gastronômico de Inverno Do Circuito Águas Claras Do
Príncipe

AGOSTO Feira Arte e Sabor
Feira do Agronegócio de Iúna

Festival Gastronômico - Cafeterias, bares e restaurantes

SETEMBRO Feira Arte e Sabor

Abeta Conecta - Encontro Regional de Turismo de Aventura e Natureza

Sarau Cultural

OUTUBRO Feira Arte e Sabor
Festa da Emancipação Política de Iúna

Desfile Cívico em comemoração a Emancipação Política de Iúna

NOVEMBRO Feira Arte e Sabor
Participação Semana Internacional do Café

DEZEMBRO Abertura do Natal/ Feira Arte e Sabor
Festa de Santa Luzia - Santuário da Água Santa

Réveillon
Corrida Juca Silvestre

		2024-04-05T14:03:57-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2024-04-05T14:04:24-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700